РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» сентября 2024 года	              № 85
с. Игжей

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МАССОВЫХ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ОКАЗЫВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИГЖЕЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», и Распоряжением первого заместителя председателя правительства Иркутской области от 10 июня 2022 года № 47-рзп «О реализации мероприятий по внедрению и предоставлению массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде», Уставом Игжейского муниципального образования Усть-Удинского района Иркутской области в связи с приведением административных регламентов в соответствие с действующим законодательством, администрация Игжейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр массовых социально значимых муниципальных услуг, оказываемых администрацией Игжейского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Игжея», разместить на официальном сайте Игжей.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
1

Игжейского сельского поселения                                                                        И.М. Черкасова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы администрации
от 25» сентября 2024 года № 85
РЕЕСТР
 массовых социально значимых
муниципальных услуг, оказываемых администрацией Игжейского сельского поселения
	№
	Наименование
муниципальной услуги (функции)
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги (функции)
	Исполнитель муниципальной услуги (функции)
	Вид муниципальной услуги (функции) (платная, бесплатно)
	Получатель муниципальной услуги (функции)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
(постановление от 27.09.2022г. №48)
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на ЕПГУ
	[bookmark: _GoBack]Администрация Игжейского сельского поселения
	Бесплатно
	Заявителями на получение Услуги являются лица, определенные пунктами 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221 (далее соответственно - Правила, Заявитель):
1) собственники объекта адресации;
2) лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
- право хозяйственного ведения;
- право оперативного управления;
- право пожизненно наследуемого владения;
- право постоянного (бессрочного) пользования;
3) представители Заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством порядке доверенности;
4) представитель собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания указанных собственников;
5) представитель членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения;
6) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.

	1.2
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
(постановление от 04.09.2024г. № 48)
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на ЕПГУ.
	Администрация Игжейского
сельского поселения
	Бесплатно
	[bookmark: sub_121]1) собственники объекта адресации;
[bookmark: sub_122]2) лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
- право хозяйственного ведения;
- право оперативного управления;
- право пожизненно наследуемого владения;
- право постоянного (бессрочного) пользования;
[bookmark: sub_123]3) представители Заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством порядке доверенности;
[bookmark: sub_124]4) представитель собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания указанных собственников;
[bookmark: sub_125]5) представитель членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения;
[bookmark: sub_126]6) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.

	1.3
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
(постановление от 07.11.2023г. № 47)
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на ЕПГУ
	Администрация Игжейского
сельского поселения
	Бесплатно
	Заявителями на получение муниципальной услуги являются физические лица - малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, поставленные на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1.4.
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества
(Постановление от 06.05.2019г. № 39)
	а) Конституция Российской Федерации (Российская газета, № 7, 21.01.2009, Собрание законодательства РФ, № 4, 26.01.2009, ст. 445, Парламентская газета, № 4, 23-29.01.2009);
б) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822);
в) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета, № 168, 30.07.2010, Собрание законодательства Российской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179);
г) приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (Российская газета, № 293, 28.12.2011);
д) Устав Игжейского муниципального образования;
е) Решение Думы от 26.11.2014 № 18/4-ДП «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг»
	Администрация Игжейского сельского поселения,
МФЦ
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	1.5.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
(постановление от 24.06.2024г. № 34)
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на ЕПГУ
	Администрация Игжейского
сельского поселения
	Бесплатно
	Физические, юридические лица,

	1.6.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
(постановление от
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на ЕПГУ
	Администрация Игжейского
сельского поселения
	Бесплатно
	физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся застройщиками

	1.7.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
(постановление от 27,09,2022г. № 53)
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на ЕПГУ
	Администрация Игжейского
сельского поселения
	Бесплатно
	физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся застройщиками

	1.8.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн проекта размещения вывески
/(постановление от 24.07.2024г. № 35)
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на ЕПГУ
	Администрация Игжейского
сельского поселения
	Бесплатно
	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, обладающие имущественным правом на земельный участок, здание или иное недвижимое имущество, к которому присоединяется информационная вывеска, либо являющиеся владельцами информационной вывески

	1.9..
	Передача в собственность граждан жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда
(Постановление от 24.06.2024г. № 35)
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на ЕПГУ

	Администрация Игжейского сельского поселения
	Бесплатно
	граждане Российской Федерации (далее – граждане), имеющие право пользования жилыми помещениями муниципального жилищного фонда социального использования Игжейского муниципального образования (далее – жилые помещения) на условиях социального найма (далее – заявители).

	1.10.
	Предоставление земельного участка, находящихся в муниципальной собственности на торгах
(Постановление администрации от 24,06,2024г.. № 37)

	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещен на официальном сайте Уполномоченного органа, на ЕПГУ.
	Администрация Игжейского муниципального образования
	бесплатно
	  физические лица, юридические лица, а также их представители

	1.11.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности гражданину или юридическому лицу в собственность
бесплатно
(Постановление от 16.09.2024г. № 66)
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещен на официальном сайте Уполномоченного органа, на ЕПГУ.
	Администрация Игжейского сельского поселения
	бесплатно
	[bookmark: sub_211]являются физические лица, юридические лица и индивидуальные предприниматели.